
EDITAL PENALIDADE Nº  034/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00162578 70301 QVM4I38 12/10/2024 21:50 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162734 70481 OBX7929 13/10/2024 18:46 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162577 55680 RXI5F41 12/10/2024 21:05 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162575 55680 QEU3265 12/10/2024 21:00 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162570 51930 QVO7F74 12/10/2024 20:35 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162574 55680 QVT8G57 12/10/2024 20:58 27/02/2025 R$ 195,23

TA00163599 68580 RXD0J53 11/10/2024 20:20 27/02/2025 R$ 130,16

TA00162725 55680 RXA0F33 12/10/2024 18:15 27/02/2025 R$ 195,23

TA00163291 70481 RWO6I23 12/10/2024 05:22 27/02/2025 R$ 293,47

TA00158008 68580 RXE5J44 11/10/2024 16:00 27/02/2025 R$ 130,16

TA00162728 55680 RXE2E71 12/10/2024 21:01 27/02/2025 R$ 195,23

TA00163598 70481 RXD0J53 11/10/2024 20:20 27/02/2025 R$ 293,47

TA00160493 60501 JUQ5825 11/10/2024 13:41 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162567 58192 RWL3H47 12/10/2024 20:27 27/02/2025 R$ 880,41

TA00162836 60175 RWP8I07 11/10/2024 16:08 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163590 70481 QED4C36 11/10/2024 17:43 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162572 70301 RXE8B28 12/10/2024 20:49 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162740 55090 OFP2530 13/10/2024 21:32 27/02/2025 R$ 130,16

TA00163292 54523 JVC6307 13/10/2024 08:48 27/02/2025 R$ 195,23

TA00158012 70301 RXI5H58 11/10/2024 16:32 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162158 70301 SZP7C21 13/10/2024 20:14 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162724 70481 SZA2C36 12/10/2024 19:35 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162721 70481 JVB5A95 12/10/2024 19:32 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163595 70301 OSW1E90 11/10/2024 19:47 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162719 70301 RXE4G16 12/10/2024 19:25 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163544 51851 NWP9J28 11/10/2024 15:54 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162157 70301 SZC3H74 13/10/2024 19:26 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162571 52070 QVO7F74 12/10/2024 20:35 27/02/2025 R$ 88,38

TA00162579 70481 QVM4I38 12/10/2024 21:50 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162722 66700 QEB2265 12/10/2024 19:33 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162159 70481 SZP7C21 13/10/2024 20:14 27/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00162568 70301 QVO7F74 12/10/2024 20:35 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162576 55680 RXD9H42 12/10/2024 21:02 27/02/2025 R$ 195,23

TA00163592 57200 NSK2D27 11/10/2024 16:38 27/02/2025 R$ 195,23

TA00163593 70301 NSW8754 11/10/2024 18:04 27/02/2025 R$ 293,47

TA00161541 70301 RXJ0F21 11/10/2024 15:53 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162736 66371 QVD5E43 13/10/2024 18:58 27/02/2025 R$ 195,23

TA00161543 65992 RXJ0F21 11/10/2024 15:53 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162148 70301 QVH1I24 12/10/2024 21:28 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162582 70481 SZC3F74 13/10/2024 19:40 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163597 70301 RXD0J53 11/10/2024 20:20 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162737 70301 OTJ5G68 13/10/2024 20:06 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162563 70301 OFT4142 12/10/2024 19:03 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162152 70301 QEF7839 13/10/2024 18:52 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162717 76251 OTZ4185 12/10/2024 19:15 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162720 70301 JVB5A95 12/10/2024 19:32 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162569 70481 QVO7F74 12/10/2024 20:35 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162580 58194 QEQ4G85 12/10/2024 22:03 27/02/2025 R$ 880,41

TA00158006 66371 OTO8999 11/10/2024 13:55 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162739 57380 OTJ5G68 13/10/2024 20:06 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162154 70721 QEF7839 13/10/2024 18:52 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163596 65992 OSW1E90 11/10/2024 19:47 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162581 70301 SZC3F74 13/10/2024 19:40 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162149 70481 QVH1I24 12/10/2024 21:28 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162726 60412 QDW5015 12/10/2024 20:37 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162729 55680 QEF4C59 12/10/2024 21:03 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162727 55680 QEY6775 12/10/2024 20:59 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162738 70481 OTJ5G68 13/10/2024 20:06 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162058 54523 QEL8823 13/10/2024 08:51 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162735 66020 QVD5E43 13/10/2024 18:58 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162564 70301 QVS1I23 12/10/2024 19:08 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162999 70301 QEH2D03 11/10/2024 20:00 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162730 55680 SZL9A72 12/10/2024 21:05 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162150 70301 QDD8789 12/10/2024 21:42 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162718 76251 OTI6J60 12/10/2024 19:21 27/02/2025 R$ 293,47

TA00160494 60501 RWR3G68 12/10/2024 11:51 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163594 70481 NSW8754 11/10/2024 18:04 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162156 70481 RWL0I75 13/10/2024 19:18 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162723 70301 SZA2C36 12/10/2024 19:35 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163293 70301 QVQ9E36 13/10/2024 08:48 27/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00162733 70301 OBX7929 13/10/2024 18:46 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162151 70481 QDD8789 12/10/2024 21:42 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162155 70301 RWL0I75 13/10/2024 19:18 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163591 70301 SZV0G66 11/10/2024 17:47 27/02/2025 R$ 293,47

TA00162566 70301 NSV9994 12/10/2024 19:43 27/02/2025 R$ 293,47

TA00163458 60501 LLG6989 11/10/2024 16:16 27/02/2025 R$ 293,47

TA00161540 58270 QEI2E82 11/10/2024 15:32 27/02/2025 R$ 195,23

TA00162565 70481 QVS1I23 12/10/2024 19:08 27/02/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  45  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO  DESTE  EDITAL,  PODERÃO  INTERPOR,  POR  ESCRITO,  RECURSO  ADMINISTRATIVO,  SEM  A 
NECESSIDADE DE PAGAMENTO DA INFRAÇÃO, CONFORME OS ARTIGOS 282, §4; 285; 286 E 287 DA LEI  
FEDERAL  Nº  9.503/97.
A INFRAÇÃO PODERÁ SER PAGA EM QUALQUER AGÊNCIA DO BANCO DO ESTADO DO PARÁ — BANPARÁ — 
E,  OBSERVADA  A  DATA  DE  VENCIMENTO,  COM  20%  DE  DESCONTO  (ARTIGO  284  DA  LEI  FEDERAL  Nº 
9.503/97).  O recurso por  ventura  interposto,  poderá  ser  entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran  >  serviços  >  câmara  de  Multa  >  solicitação  de  defesa  de 
Penalidade.

28/01/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


